
Łódzki Instytut Techniki Cieplnej 
o prof. mgr inż. Kazimierzu KUTARBIE 

w 80 Rocznicę Jego Urodzin

Profesor Kazimierz Kutarba obchodzący dzisiaj 80 Rocznicę swych uro
dzin jest postacią dobrze znaną wśród pracowników Instytutu Techniki 
Cieplnej, zwłaszcza starszego i średniego pokolenia.

Człowiek ten związał najaktywniejszą część swego życia z naszym Insty
tutem, służąc mu bogatą wiedzą i doświadczeniem prawie od pierwszych lat 
istnienia ITC po dzień dzisiejszy, chociaż w ostatnich latach zarówno 
względy zdrowotne jak i znaczna odległość, dzieląca Łódź od miejsca za
mieszkania Profesora sprawiły, że odczuliśmy brak obecności Pana Profeso
ra.

Od r. 1953 do 1980 był Profesor nieprzerwanie członkiem Rady Naukowej 
naszej placówki badawczej. Przez szereg kadencji RN, w latach 195^-1960 i 
1966-1972 pełnił funkcję Przewodniczącego Rady a ponadto wielokrotnie prze
wodniczył lub brał czynny udział w pracach jej sekcji branżowych.

Jako znany w kraju specjalista w dziedzinie oieplnych maszyn przepły
wowych, w szczególności turbin parowych i wentylatorów interesował się 
przede wszystkim rozwojem tych kierunków tematycznych w Instytucie, cho
ciaż nie obce mu były zagadnienia pokrewne, do których często nawiązywał 
w swych wypowiedziach na posiedzeniach Rady.

Instytut wysoko ocenia Jego twórczy wkład w analizowanie, opiniowanie 
i stymulowanie działalności ITC pod kątem bieżących i perspektywicznych w 
różnych okresach czasu potrzeb gospodarki narodowej.

Na szczególne podkreślenie zasługuje wielkie zaangażowanie Profesora w 
żywotne problemy Instytutu, takie jak rozbudowa jego bazy laboratoryjno- 
doświadczalnej, zapewnienie odpowiednich warunków pracy kadrze naukowo- 
badawczej oraz systematyczne szkolenie i podnoszenie jej kwalifikacji.

Osobiste wystąpienia Profesora do Resortu Szkolnictwa Wyższego i Tech
niki oraz u bezpośrednich władz ITC dopomogły naszej Dyrekcji w uzyskaniu 
środków, bez których nie byłoby możliwe podjęcie ważnych dla gospodarki 
narodowej prac naukowo-badawczych.

Zrozumienie potrzeb Instytutu, zawsze pełna gotowość służenia mu radą 
i pomocą oraz życzliwość okazywana zarówno naszej Dyrekcji jak i pracow
nikom sprawiły, że Profesor Kazimierz KUTARBA zyskał sobie głęboką sympa
tię, uznanie i wdzięczność całej załogi ITC oraz miano jej oddanego przy
jaciela.
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Drogiemu Jubilatowi w 80 Rocznicę Urodzin Dyrekcja i Pracownicy ITC 
składają serdeczne podziękowania za poniesione trudy. - Życzą Mu jedno
cześnie zdrowia, długich lat życia i w miarę sił dalszych owocnych kon
taktów z naszym Instytutem.

Dyrektor ITC 
doc. dr inż. Andrzej Lisiecki


